ASOCIACIÓN DE EGRESADOS DE LA UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR – Sartenejas, 

Venezuela (Abril 2008 – Mayo 2012) 

Coordinadora de Gestión de Documentos USB 

 Disminución del tiempo de entrega de los documentos en un cuarenta y cuatro por 
ciento (44%) en relación con el año 2008. 

 Gestión de un promedio de ciento cincuenta y cinco (155) documentos por 

trimestre. Esto se refleja en un aumento de un cincuenta y nueve por ciento (59%) 

en función a la cantidad de gestiones manejadas en Abril de 2008.  

 Supervisión de la digitalización de más de dos mil quinientos (2500) programas de 
materias pertenecientes a los diversos departamentos existentes en la USB. 

 Creación de los manuales de normas y procedimientos de la gestión de 
documentos USB. 

 Adquisición, modernización y renovación de equipos informáticos necesarios.